
Přijímací řízení – školní rok 2023/2024 

Čtyřleté maturitní obory – kritéria hodnocení  
1. Jednotná přijímací zkouška (max. 100 bodů)  

• ČJL – max. 50 bodů  

• MAT – max. 50 bodů  

2. prospěch ZŠ – 1. pololetí 9. třídy (max 30 bodů)  

• průměr 1,00 až 1,49: 30 bodů 

• průměr 1,50 až 1,99: 20 bodů  

• průměr 2,00 až 2,49: 10 bodů  

• průměr 2,50 a více: bez bodů  

3. bonusové body (max. 20 bodů)  

• prospěch v profilových předmětech (ČJL, AJ, MAT) za 1. pololetí 9. třídy  

známka 1 nebo 2: + 5 bodů za každý předmět  

• doložená účast na školních olympiádách a podobných soutěžích: + 5 bodů  

Maximální počet dosažených bodů: 150  

Minimální počet bodů pro přijetí: 50 (z MAT min. 10 bodů, z ČJL min. 10 bodů) 

Pořadí uchazečů v přijímacím řízení bude stanoveno podle součtu získaných bodů.  

Při rovnosti bodů rozhoduje:  

• výsledek jednotné přijímací zkoušky (ČJL + MAT dohromady)  

• celkový průměr známek za 1. pololetí 9. ročníku  

Dvouleté nástavbové studium – kritéria hodnocení  
1. Jednotná přijímací zkouška (max 100 bodů)  

• ČJL – max 50 bodů  

• MAT – max 50 bodů  

2. Test všeobecných znalostí (max 50 bodů)  

3. Prospěch v předmětech ČJL a AJ za 1. pololetí 3. ročníku – nejhůře známka 3  

Maximální počet dosažených bodů: 150  

Minimální počet bodů pro přijetí: 50 (z MAT min. 10 bodů, z ČJL min. 10 bodů) 

Pořadí uchazečů v přijímacím řízení bude stanoveno podle součtu získaných bodů.  

Při rovnosti bodů rozhoduje:  

• výsledek jednotné přijímací zkoušky (ČJL+MAT dohromady)  

• celkový průměr známek za 1. pololetí 3. ročníku studia 


